



SOSA & SALAZAR

Abogados | Consultores

RAMIRO SALAZAR CORDERO

Doctor en Jurisprudencia, Pontificia
Universidad Católica del Ecuador



Socio principal y Gerente General de la Firma SOSA & SALAZAR ABOGADOS - CONSULTORES CÍA. LTDA. especialista en Métodos Alternativos de Solución de Conflictos, Contratación Pública y Derecho Deportivo, calificado para:

Manejo de estrategias eficaces para la solución de conflictos, negociación y asesoría integral empresarial, litigio en asuntos administrativos, civiles, laborales y deportivos.



e-mail

rsalzar@sosalazar.com



Teléfono

022 266 995 / 099 2718978



Website

www.sosalazar.com

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- 1995 – Actualidad:
Socio principal y Gerente General de la Firma SOSA & SALAZAR ABOGADOS-CONSULTORES.
- 2010-2012:
Director del Centro de Arbitraje y Mediación de la CAMARA DE COMERCIO DE QUITO.
- 1994 – 1999:
Director del Centro de Arbitraje y Mediación de la CAMARA DE CONSTRUCCION DE QUITO.

FORMACIÓN ACADÉMICA

- 1995 – Pontificia Universidad Católica del Ecuador.
Doctor en Jurisprudencia.
- 1997 – Taller de Negociación, Universidad de Harvard – Boston – EEUU.
- Cursos y Pasantías en la Cámara de Comercio de Quito sobre Métodos Alternos de Solución de Conflictos, con énfasis en Arbitraje, Mediación y Negociación.

MEMBRESÍAS PROFESIONALES

- Árbitro del Centro de Arbitraje y Mediación de la Cámara de la Construcción de Quito, CENAMACO.
- Miembro de la lista oficial de Multiplicadores de Métodos Alternativos de Solución de Conflictos de la CCQ.

ACTIVIDAD ACADÉMICA

- Instructor y Facilitador calificado por Consejo de la Judicatura sobre Métodos Alternos de Solución de Conflictos.
- Capacitador de Mediadores en los Centros de la Cámara de Comercio de Quito, Pontificia Universidad Católica del Ecuador.
- Profesor de la Pontificia Universidad Católica del Ecuador - PUCE, en la cátedra de Métodos Alternativos de Solución de Conflictos y Legislación Societaria y Mercantil.